Secundum mysteriu⁹ est
expressiois sc̄rissima conditio: cum dicit
Et exultauit spūs me⁹ i deo saluari meo
Glosa. In ipso tantū exulto q̄ terrena nō
curo. prospitas me nō extollit. aduersitas
me nō frangit. sed illius sola spūs me⁹ de-
lectat memoria a q̄ salus eterna speratur.
Ill⁹ p̄petua diuinitate letat: cuius conce-
ptione caro mea secundatur Hec glo. In
verbis autē illis: Et exultauit spūs meus
in deo saluari meo. tāq; tres conditio-
nes nobis necessarie in laudando deum.
Prima est magnificationis iocunditas
que tangit cum dicit. Et exultauit spūs
me⁹. Ps. Iocundum sit ei eloquium meū
um. Irē Deo nostro sit iocunda deo: q̄
laudatio. Berni. Nihil ita in terris repleat
sentat celestis habitatiois statum sicut
alacritas laudantiū deū. Et Aug⁹. de do-
ctrina ch̄riana. Cū de deo nihil digne dici
possit: admittit. tamen hūane vocis obsequi-

7
 tm: z verbis nostris in laude sua nos gau-
 dere voluit. Hec ille. Secunda iocunditatis
 causalitas: quia die in deo salutaris: non enim
 laudando deum gaudere debemus in mundo
 sed in deo cuius bonitas manifeste nobis ap-
 paruit in saluatione generis humani. id est in
 deo salutaris. Phil. iij. Gaudete in domibus
 non semper iterum deo gaudeat. Esa. lxxj.
 Gaudens gaudebo in domino quia induit me
 dominus indumento salutis. Hec est igitur no-
 stre iocunditatis causa: diuina videlicet bonitas
 quam misericorditer nos saluare voluit.
 Tertia est causalitas specialitas. quia di-
 cit. meo. Licet enim vniuersalis oes gaudij
 causam habeat in domino quia est salutaris siue
 saluator: oim. Tamen beatus pater speciale imo
 singulare habet in eo ratione leticie et exulta-
 tionis quia ipse deus fieri dignatus est filius suus. Jo-
 h. in deo saluari meo. Iam me genitor in vte-
 ro meo clauso. Jo sibi cantat. Beata mater
 manere cuius superius artifex mundi pu-
 gillo continens vteris sub arca clausus est.

Tertium mysterium est conditio
 nis vniuersissima ratio. cum dicit. Quia res-
 pexit dominus humilitatem ancille sue. Ecce enim
 et hoc beatam me dicent oes generationes
 Quia fecit mihi magna qui potens est. In
 quibus verbis tangit triplex ratio que exul-
 tare debeat spiritus eius in deo. Prima est
 propter diuine charitatem benignitatem. cum dicit.
 Quia respexit dominus humilitatem ancille sue.
 Ubi nota quantum deo placeat humilitas.

Secunda est propter virginem dignitatem ex-
 cellentiam. cum dicit. Ecce enim ex hoc beatam me
 dicent oes generationes. Tertia est propter super-
 ne potestatem magnificentiam. cum dicit. Quia fecit
 mihi magna qui potens est: et potest totum residuum
 caritatis ad hanc diuine potestatis magnificenti-
 am applicari: quia diuina potentia magnificat et
 misericordiaz faciendo et iustitiam adimplendo. sicut
 uel superbos et peccatores puniendo de quibus sit
 merito in residuo caritatis. Hec itaque sunt ver-
 ba que beatus pater sanctissima cum helizabet: non
 pro curiositate: non mundanitate: sed pro di-
 uine laudis: non pro otiosa: sed valde fru-